DECRETO 670/2022

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
2022 POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO E POR SUPERÁVIT
FINANCEIRO EXERCÍCIO ANTERIOR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA no valor de R$ 1.377.869,00 (HUM MILHÃO
TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS )
destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2º - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO no valor de R$ 870.869,00 (OITOCENTOS
E SETENTA MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS), e com recursos
provenientes de SUPERÁVIT FINANCEIRO EXERCÍCIO ANTERIOR no valor de R$
507.000,00 (QUINHENTOS E SETE MIL REAIS), destinados a atender a programação
constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetuba, 03 de janeiro de 2022.

--- _l:::--~
~ ~ r'EVr MARQUES DE SOUZA

.,,..,.. / PREFEITO MUNICIPAL

AGNAM DE SOUZA CABRAL
CHEFE DE GABINETE

Av. Angelo Uliana - s/ nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Página: 1 / 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJ ETUBA
Data: 15/02/2022

Exercício: 2022

Relató rio de A lteraçõ es Orçame ntá rias - ES

Fundamento Lei l ipo Data Mov. Orig em Valor Rdz Dotação 1 Rec urso

DECRETO 670/22

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01 /2022 Adicionar 210.933,34 32 02.001.10.302.0028.2084 3.3.93.39.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E
--

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 0310 1/2022 Subtrair Anulação de dotação 200.000,00 46 02.001 .10.301.0029.2077 3.1.90.13.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO --
DECRETO 670/22 91 3/21 Sup'emenlar 03/01/202.2 Subtrair Anulação de dotação 10.933,34 54 02.001 .10.301.0029.2077 3.3.90.39.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

--
DECRETO 670/22 913/21 Supl!mentar 03/01/2022 Adicionar 22.000,00 46 02.001 .10.301.0029.2077 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E --
DECRETO 670/22 913/21 Sup'ementar 03/01 /2022 Subtrair Anulação de dotação 22.000,00 45 02.001.10.301.0029.2077 3.1.90.11 .00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO --
DECRETO 670/22 913/21 Su~mentar 03/01/2022 Adicionar 1.600,00 94 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.13.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E ---
DECRETO 670/22 913/21 Sup'ementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 1.600,00 93 02.001 .10.305.0032.2083 3.1.90.11.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

--
DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03101/2022 Adicionar 168.000,00 53 02.001.10.301.0029.2077 3.3.90.36.00.00.00.00 1.21 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E --
DECRETO 670/22 913/21 Sup'ementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 168.000,00 45 02.001 .10.301.0029.2077 3.1.90.11.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

--
DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01/2022 Adicionar 120.000,00 53 02.001 .10.301 .0029.2077 3.3.90.36.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E --
DECRETO 670/22 913/21 Sup'ementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 40.000,00 66 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.04.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

--
DECRETO 670/22 913/21 Supemantar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 80.000,00 66 02.001 .10.302.0030.2079 3.1.90.04.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO --
DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01/2022 Adicionar 37.176,00 73 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.36.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

~-

DECRETO 670/22 913121 Supamentar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 30.000,00 27 02.001 .10.122.0028.207 4 3.3.90.92.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E
-~

DECRETO 670/22 913/21 Supamentar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 5.000,00 26 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.91 .00.00.00.00 1.21 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E
---

DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 2.176,00 94 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.13.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO ---
DECRETO 670/22 913/21 Sup'.ementar 03/01/2022 Adicionar 11 º·ºº 17 02.001.10.122.0028.207 4 3.1.90.92.00.00.00.00 1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01 /2022 Subtrair Anulação de dotação 110,00 3 02.001.10.512.0028.1016 4.4.90.51.00.00.00.00 1.240.0000.0000-ROYAL TIES DO PETRÓLEO
~--

DECRETO 670/22 913/21 Sup!ementar 03/01/2022 Adicionar 6.300,00 91 02.001.10.304.0032.2082 4.4.90.52.00.00.00.00 1.21 1.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E
-~

DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 6.300,00 93 02.001 .10.305.0032.2083 3.1.90.11.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO
---

DECRETO 670/22 913/21 Sup!ementar 03/01/2022 Adicionar 600,00 71 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00 1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 670/22 913/21 Sup!ementar 03/01 /2022 Subtrair Anulação de dotação 600,00 93 02.001.1 0.305.0032.2083 3.1.90.1 1.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

DECRETO 670/22 913/21 Sup!ementar 03/01 /2022 Adicionar 7.000,00 71 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00 1 .214.0000.0000· TRANSF. FUNDO A FUNDO ~ -
DECRETO 670/22 913/21 Sup!ementar 03/01 /2022 Subtrair Anulação de dotação 7.000,00 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

DECRETO 670/22 913/21 Su plementar 03/01/2022 Adicionar 1.700,00 4 02.001 .10.301.0028.1022 3.3.90.30.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação 1.700,00 81 02.001 .10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar 860,00 71 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00 1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO _

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

DECRETO 670/22 91 3/21 Suplementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação
---

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar
--

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação
--

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Subtrair Superávit financeiro do exercício

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar --
DECRETO 670/22 91 3/21 Supementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação

--
DECRETO 670/22 91 3/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar ---
DECRETO 670/22 91 3/21 Sup'ementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação

---
DECRETO 670/22 913/21 Supiementar 03101/2022 Adicionar

DECRETO 670/22 913/21 Sup'ementar 03/01 /2022 Subtrair Anulação de dotação
~~-

DECRETO 670122 913/21 Suplementar 03101/2022 Adicionar

DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação
-~~

DECRETO 670/22 913121 Suplementar 03/01/2022 Adicionar
---

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação
--

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar
--

DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação
----

DECRETO 670/22 913/21 Supementar 03/01/2022 Adicionar

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Subtrair Superávit financeiro do exercício

DECRETO 670/22 913/21 Su~ementar 03/01/2022 Adicionar
--

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação
--

DECRETO 670122 913/21 Su~ementar 03/01/2022 Adicionar
~--

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Sublrair Anulação de dotação
---

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar

DECRETO 670/22 913121 Su~lementar 03/0112022 Sublrair Anulação de dotação

DECRETO 670/22 913/21 Suplementar 03/01/2022 Adicionar

DECRETO 670/22 913/21 SL!)lementar 03/01/2022 Subtrair Anulação de dotação

Total de adições da entidade:

Total de adições do decreto:

Valor Rdz Dotação

860,00 81 02.001.10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00

21 .500,00 71 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00

21.500,00 81 02.001 .10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00

496.000,00 74 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00

496.000,00

196.089,66 32 02.001.10.302.0028.2084 3.3.93.39.00.00.00.00

196.089,66 67 02.001 .10.302.0030.2079 3.1.90.11 .00.00.00.00

2.400,00 56 02.001.10.301 .0029.2077 3.3.90.92.00.00.00.00

2.400,00 81 02.001 .10.303.0031.2081 3.3.90.32.00.00.00.00

600,00 89 02.001 .10.304.0032.2082 3.3.90.36.00.00.00.00

600,00 90 02.001.10.304.0032.2082 3.3.90.39.00.00.00.00

1.500,00 74 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.39.00.00.00.00

1.500,00 67 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.1 1.00.00.00.00

1.000,00 23 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00

1.000,00 67 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.1 1.00.00.00.00

17.500,00 16 02.001.10.122.0028.2074 3.1.90.91 .00.00.00.00

17.500,00 67 02.001 .10.302.0030.2079 3.1.90.11.00.00.00.00

11.000,00 75 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.92.00.00.00.00

11.000,00

30.000,00 53 02.001 .10.301 .0029.2077 3.3.90.36.00.00.00.00

30.000,00 67 02.001 .10.302.0030.2079 3.1.90.11 .00.00.00.00

3.000,00 71 02.001.10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00

3.000,00 67 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.11.00.00.00.00

5.000,00 71 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.30.00.00.00.00

5.000,00 67 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90. 11 .00.00.00.00

16.000,00 26 02.001 .10.122.0028.2074 3.3.90.91.00.00.00.00

16.000,00 67 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.11.00.00.00.00

Página:

Data:

2 1 3

15/02/2022

Exercício: 2022

Recurso

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

2.214.0000.0000-TRANSFERl:NCtAS FUNDO

2.214.0000.0000-TRANSFERl:NCIAS FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.211 .0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.213.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.211 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

2.214.0000.0000-TRANSFERl:NCIAS FUNDO

2.214.0000.0000-TRANSFERl:NCIAS FUNDO

1.211.0000.0000-RECEIT A DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.211.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.214.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO

1.377 .869,00 Total de subtrações da ent idade: 1.377 .869,00

~ 1.377 .869,00 Total de subtrações do decreto: 1.377.869,00

Suplementar: 1.377.869,00

Especial: 0,00

Extraordinário: 0,00

Total: 1.377.869,00

Brejetuba, 15/02/2022

Total de adições: 1.377.869,00

Resumo

Total de subtrações: 1.377.869.00

Anulação de dotação

Superávit financeiro do exercício

Total:

870.869,00

507.000,00

1.377.869,00

.9